
MINISTÈRE DE L'INTÉRIEUR 

   
Région de gendarmerie 
du Centre-Val de Loire 

   

Décision n° 18996 du 6 août 2021 
portant promotion de sous-officiers de gendarmerie du cadre général 

de la région de gendarmerie du Centre-Val de Loire  

NOR : INTJ2120273S 

Le commandant de la région de gendarmerie du Centre-Val de Loire, commandant  
du groupement de gendarmerie départementale du Loiret, 

Vu le code de la défense ; 

Vu le décret n° 2008-952 du 12 septembre 2008 modifié portant statut particulier du corps des sous-
officiers de gendarmerie ; 

Vu l’arrêté du 5 avril 2012 modifié relatif à la répartition des sous-officiers de gendarmerie par 
subdivision d’arme, par branche ou par spécialité et fixant les branches et spécialités au sein desquelles 
l’avancement intervient de façon distincte ; 

Vu l'arrêté du 14 décembre 2012 modifié portant délégation de pouvoirs du ministre de l’intérieur 
en matière d’administration et de gestion du personnel militaire de la gendarmerie nationale ; 

Vu la décision n° 24709 du 2 décembre 2020 (NOR : INTJ2032337S) ; 

Vu la décision n° 50089 du 2 décembre 2020 (NOR : INTJ2032374S), 

Décide : 

Article 1er  

Les adjudants-chefs dont le nom suit sont promus au grade de major le 1er septembre 2021 : 

De Saint-Riquier Benoît NIGEND : 229 048 
Boutin Olivier NIGEND : 199 991 

Article 2  

Les adjudants dont le nom suit sont promus au grade d’adjudant-chef le 1er septembre 2021 : 

Schrotz Olivier NIGEND : 157 609 
Tirbois  Sonia NIGEND : 159 430 
Chaze Arnaud NIGEND : 182 589 
Tortrat  Jérôme NIGEND : 171 728 
Mauguin Thierry NIGEND : 163 440 

Article 3  

Les maréchaux des logis-chefs dont le nom suit sont promus au grade d’adjudant le 1er septembre 2021 : 

Tiquet Benoît NIGEND : 243 743 
Prudentos Jean-Charles NIGEND : 236 209 
Moreau Yoann NIGEND : 317 713 
Lamothe Jérôme NIGEND : 224 519 
Millet  Laëtitia NIGEND : 312 475 
Micheneau Soline NIGEND : 310 305 
Bonnefoy Damien NIGEND : 243 062 
Galin Eddy NIGEND : 208 102 
Supiot Cécile NIGEND : 190 283 
Soares Sampaio Manuel NIGEND : 181 222 



Chabaudie Emmanuel NIGEND : 194 809 
Bezançon Samuel NIGEND : 181 329 
Rivière Mathias NIGEND : 192 644 

Article 4  

Les gendarmes dont le nom suit sont promus au grade de maréchal des logis-chef le 1er septembre 2021 : 

Palluet Axel NIGEND : 341 124 
Laude Julien NIGEND : 316 912 
Souty Kévin NIGEND : 338 941 
Arquier  Adrien NIGEND : 355 736 
Gaborit  Justine NIGEND : 361 673 
Hortensius Axel NIGEND : 249 387 
Thuault  Sébastien NIGEND : 362 994 
Wiart  Vincent NIGEND : 358 797 
Le Roux Jean-Alexandre NIGEND : 232 893 
Paulino Rémy NIGEND : 335 071 
Blot Julien NIGEND : 332 055 
Charley Nicolas NIGEND : 369 731 
Costa Gréggory NIGEND : 343 247 
Pajadon Renaud NIGEND : 306 666 
Rigaud Véronique NIGEND : 378 949 
Fléreau Patrice NIGEND : 198 398 

Article 5  

La présente décision sera publiée au Bulletin officiel du ministère de l’intérieur. 

Fait le 6 août 2021. 

 

Le général, 
commandant la région de gendarmerie 

du Centre-Val de Loire, 
commandant le groupement de gendarmerie 

départementale du Loiret, 
C. Herrmann 

 


